
 

 

Acitretin (Neotigason®) 

Den aktiva substansen i Neotigason® är acitretin som är A-vitaminderivat och som hör till 

läkemedelsgruppen retinoider. Acitretin bromsar upp hudcellernas snabba nybildande och 

keratinisering, som är kännetecknande för psoriasissjukdomar.  

Användning 

 Resultaten av behandlingen syns inte omedelbart. I det initiala skedet kan det 

förekomma akut förvärring av sjukdomen, vilken i allmänhet lugnar sig efter 2–3 veckor. 

 En normal dos är 25–50 mg en gång per dag, men även lägre doser kan användas. 

Doseringen överstiger i allmänhet inte 75 mg. 

 Doseringen kan ändras under behandlingens gång och den anpassas bland annat i 

enlighet med symtomens svårighetsgrad och patientens individuella egenskaper. Hur 

länge vårdperioden varar beror på behandlingsresultatet och de eventuella oönskade 

effekterna. Använd alltid läkemedlet enligt läkarens ordination. 

Administreringssätt 

 Du ska ta kapslarna med en riklig mängd vätska en gång per dag i samband med måltid 

eller tillsammans med mjölk. 

 Kvinnor i fertil ålder ska inleda medicineringen på den andra eller tredje dagen under en 

normal menstruation. 

 Förekomsten av oönskade effekter beror i allmänhet på doseringen och deras intensitet 

varierar från person till person. Du ska berätta för din behandlande läkare om de 

oönskade effekterna är svåra. 

Graviditet och amning 

 Neotigason® skadar fostret allvarligt. Du får inte vara gravid eller bli gravid under 

behandlingen eller inom tre år efter avslutad behandling. 

 Du måste använda effektiva preventivmedel under hela behandlingstiden. Du måste 

använda preventivmedel i minst fyra veckor innan behandlingen inleds och sedan 

fortsätta med dem i tre år efter avslutad behandling. 

 Retinoidhalten i sädesvätskan hos män som använder Neotigason® -preparatet är så låg 

att den inte skadar fostret. 

 Patienten får inte amma under medicineringen. 

  



 

 

Oönskade effekter 

 Torrhet i slemhinnor, torra ögon och torr hud samt näsblödningar orsakade av torrhet i 

slemhinnorna i näsan. 

 Muntorrhet och törst. 

 Spruckna läpparna. 

 Nedsatt mörkerseende. 

 Förhöjda lever- och fettvärden. 

 Muskel- och ledvärk. 

 Huvudvärk. 

 Förändringar i sinnesstämningen, bland annat depression. 

 Ökat håravfall, sköra naglar och nagelbandsinfektioner.  

Uppföljning 

 Lever- och fettvärdena följs upp med regelbundna blodprov före behandlingen inleds och 

under behandlingens gång.  

 Ditt graviditetstest måste vara negativt före behandlingen inleds och efter att den har 

avslutats. Vid behov kontroll av graviditetstest varje månad. 

 Att du går på blodprov är en förutsättning för att ditt recept förnyas. 

Att beakta 

 Du får inte donera blod under behandlingen och inte heller i två år efter att 

behandlingen avslutats. 

 Medicinen ökar känsligheten för solljus, så du ska undvika överdriven vistelse i solljus. 

I samband med möjlig exponering rekommenderas det att du använder solkräm. 

 Använd återfuktande emulsionskräm och läppbalsam. Undvik att använda preparat med 

peeling-effekt och hårborttagning med vax.  

 Låt aldrig någon annan använda detta läkemedel. Det kan skada gravida kvinnors 

foster eller orsaka allvarliga hälsoproblem för användaren. Dina överblivna läkemedel 

ska du föra till apoteket för förstöring. 

 Alkohol ökar risken för oönskade effekter. 

Neotigason® och andra läkemedel 

 Beträffande preventivmedel rekommenderas det att du inte använder ett sådant som 

innehåller enbart progesteron, dvs. ”minipiller”, under Neotigason® –behandlingen, 

eftersom Neotigason® kan försvaga dess effekt. 

 Undvik att använda preparat som innehåller A-vitamin, andra retinoider, metotrexat och 

tetracykliner under Neotigason® –behandlingen. 

 Neotigason® kan förändra effekten av fenytoin (epilepsimedicin). 
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